
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛf�НИЕ 
02. оц. 2D2.Ч № 8841Ч 

1 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

У ставом городского округа Красногорск Московской области, постановлением 

администрации городского округа Красногорск Московской области от 

27.10.2023 № 2595/10 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения 

«Центр культуры и досуга», постановлением администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 27.10.2023 № 2596/10 «О ликвидации 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Луч», 

У ставом муниципального автономного учреждения «Культурно-досуговый 

комплекс «Красногорье», утвержденным постановлением администрации 

г.о. Красногорск от 09.11.2023 № 2720/11 «О переименовании муниципального 

автономного учреждения «Культурно-досуговый клуб «Мечта» и с целью 

расширения сферы оказания платных услуг муниципальными учреждениями 

городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить прейскуранты на · платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением «Культурно-досуговый комплекс 

«Красногорье» (приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3, 

приложение № 4, приложение № 5, приложение № 6, приложение № 7). 

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 01.09.2023 № 1980/9 «Об утверждении прейскуранта на платные 

услуги, оказываем1>1е муниципальным автономным учреждением «Культурно

досуговый клуб «Мечта», 

028722 



постановление администрации городского округа Красногорск Московской ' 

области от О 1.09.2023 № 1982/9 «Об утверждении прейскуранта на платные

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

культуры и досуга», 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 03 .1 О .2023 № 223 6/1 О «Об утверждении прейскуранта на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом 

культуры «Луч». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с О 1 января 2024 

года. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

управления делами 

Исполнитель 

' 

\ Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ковалевой, 

Ризвановой, МАУ КДК «Красногорье», газету «Красногорские вести», Новикову 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногррск 
отG2..ОЧ. 2.D2_ Ч № _g gl(/ Ч -�-+i---

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

филиал культурно-досуговый клуб «Мечта» 

Форма Количество Цена услуги, 
Наименование предоставле- занятий в руб./чел. в 

ния услуги* месяц месяц 
Студия музыкально-
эстетического развития групповая 8 3 800,00 «Разно цветики» 
-группа 2 +
Шахматная студия «Белая 
ладья» групповая 8 3 600,00 
-группа 5 - 14 лет
Студия современного танца
«Джуси» групповая 8 3 400,00 
-группа 3 - 14 лет
Индивидуальное занятие индивидуаль- 1 1 200,00 ная 
Студия эстрадного вокала 
«Голоса» групповая 8 3 600,00 
-группа 5 - 14 лет
Студия эстрадного вокала 
«Стимул» групповая 8 3 600,00 
-группа 3 - 16 лет
Детская музыкально-
драматическая студия групповая 8 3 400,00 «Синтез»
-группы 4 - 9 лет
Музыкально-Театральная 8 3 400,00 
студия «Фэнтези» групповая 
-группа 5 - 12 лет 12 5 100,00 
Студия игры на гитаре 
«Хамелеон» групповая 8 3 800,00 
-группа 7 - 14лет



Изостудия «Волшебная • 

10. кисточка» групповая 8 3 200,00 
-группа 4 - 1 О лет
Студия масляной живописи

11. «Индиго» групповая 4 3 000,00 
-группа 7 - 14 лет

Изостудия «Градиент» 
4 2 000,00 

12. групповая 
-группа 4 - 13 лет

8 3 200,00 

13. 
Изостудия «Радуга цвета» 

групповая 8 3 200,00 
-группа 5 - 12 лет

Студия английского языка 
14. «АБС» групповая 8 3 800,00 

-группа 4 - 14 лет

Студия подготовки к школе 

15. «Умка» групповая 8 3 500,00 
-группа 4 - 7 лет

16. Разовое занятие групповая 1 800,00 

17. 
Спортивная студия 

групповая 8 3 400,00 
-группа 4 - 14 лет

Детская хореографическая 
18. студия «Неваляшки» групповая 8 3 400,00 

-группа 4 - 7 лет

Детская студия гимнастики 
4 1 800,00 

19. групповая 
-группа 4 - 14 лет

8 3 400,00 
Студия «Мотылёк» (танцуем 

20. вместе с мамами) групповая 8 3 600,00 
-группа 3 - 7 лет

Изостудия «Мастерская 
21. чудес» групповая 8 3 200,00 

-группа 3 - 7 лет

Студия масляной живописи 
22. «Пикассо» групповая 4 3 000,00 

-группа 7 - 14 лет

Студия спортивно-бального 

23. 
танца «Полёт» 
-группа 4 - 16 лет

групповая 8 3 400,00 

- группа 1 7 - 70 лет



Ансамбль эстрадного вокала 
24. «Мелодия» групповая 8 3 600,00 

-группа 7 - 12 лет

Фольклорный ансамбль 
25. «Златица» групповая 8 3 400,00 

- группа 5 - 7 лет

Танцевальная студия «Танц- 8 3 400,00 
26. Мике» групповая 

-группа 3 - 1 7 лет 12 4 800,00 

27. 
Студия «Фитнес мечта» групповая 8 3 400,00 
-группа старше 18+

Студия игры на укулеле 
28. «Алоха» групповая 8 3 800,00 

-группа 5 - 17 лет

29. 
Изостудия «Рисуем вместе с групповая 8 3 800,00 
мамой» 2+ 

30. 
Арт-студия "Креатив" 

групповая 8 3 400,00 
- группа 6 - 14 лет

Изостудия для малышей 
31. «Каляка-Маляка» групповая 8 3 400,00 

- группа 3 - 4 года

Студия игры на восточных 
32. барабанах «Дарбука» групповая 8 3 400,00 

- группа 10 - 17 лет

Детский Фольклорный 
33. ансамбль «Авсень» групповая 8 3 400,00 

- группа 3 - 14 лет

34. 
Йога в гамаках 

8 3 600,00 
- группа от 18+ лет

групповая 

35. 
Студия «Здоровая спина» 

групповая 8 3 400,00 
- группа от 18+ лет

Хореографическая студия 
36. «Дивертисмент» групповая 8 3 400,00 

- группа 10 - 15 лет

* Форма предоставления услуги, в т.ч. дистанционно.



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красноr,9рск 
от02.ОЧ. 2D2LJ № J 51// У

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

филиал культурно-досуговый клуб «Мечта» 

Единица Наименование платной услуги изменения 

Организация и проведение культурно-массовых, 
торжественных, корпоративных и других мероприятие 
культурно-массовых мероприятий для взрослых (1 час) 
и детей* 

Организация и проведение культурно-массовых, 
торжественных, корпоративных и других 
культурно-массовых мероприятий для взрослых мероприятие 
и детей (концертный зал, конференц-зал) (1 час) 
по адресу: г.о. Красногорск, рп Нахабино, 
ул. Школьная, д. 2, этаж 3 * * 

Организация и проведение культурно-массовых, 
торжественных, корпоративных и других 
культурно-массовых мероприятий для взрослых мероприятие 
и детей по адресу: г.о. Красногорск, рп (1 час) 
Нахабино, ул. Красноармейская, 44 (70 кв.м.) ** 
ул. Школьная, д. 2, этаж 3 (76,3; 103,6 кв.м.) **

Прокат костюма и реквизита 
1 предмет / 

24 часа 

Мастер - класс ·1 человек /
1,5 часа

Оказание услуг по размещению вендинговых 1 кв.м./мес. 
аппаратов (автоматов) 

Электронный билет на мероприятие мероприятие 
1,5 часа 

/ 

Цена 
услуги, 

руб. 

1 О 000,00 

5 000,00 

2 000,00 

600,00 

300,00 

2 500,00 

500,00 



Организация и проведение выездных культурно-

8. 
массовых, торжественных, корпоративных и мероприятие 

30 000,00 других культурно-массовых мероприятий для 1 час 
взрослых и детей * 

9. 
Взнос на участие солиста в фестивале-конкурсе 

1 чел. 300,00 детского творчества 

l о. 
Взнос на участие коллектива 
конкурсе детского творчества 

в фестивале-
1 коллектив 500,00 

11. 
Взнос на участия в мастер-классе, выставках, 

1 место 1 000,00 ярмарках-продажах 

12. Бумажная дискотека 1 мероприятие 5 000,00 

Организация и проведение торжественных, 
13. корпоративных и других культурно-массовых 1 час 10 000,00 

мероприятий для взрослых и детей (до 10 чел.)

Организация и проведение торжественных, 
корпоративных и других культурно-массовых 

14. мероприятий для взрослых и детей (вечера, 1 час 15 000,00 
новогоднее представление, выпускной для садов
и школ)

15. 
Концертно-музыкальная программ (артисты, 

1 час 20 000,00 
музыканты, без предоставления аппаратуры) 

* с предоставлением оргтехники: персональный компьютер, принтер, проектор,
звуковое оборудование, осветительное оборудование, копировальный аппарат; 

* * без предоставления орпехники: персональный компьютер, принтер, проектор,
звуковое оборудование, осветительное оборудование, копировальный аппарат. 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа Красно

&_
рск

от 02. .оч. 202. 4 № Х8ч 
___._�_,_, �--

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

филиал «Центр культуры и досуга» 

Форма 

Наименование услуги предостав- Кол-во занятий в
ления месяц 
услуги 

Фитнес клуб 8 
( аэробика, спортивно- групповая 

танцевальные направления) 12 

Спортивный клуб 8 
(ОФП-общая физическая групповаяподготовка, спортивные 12 направления) 

4 

Студия йоги 
(йога, пилатес, стрейчинг) групповая 8 (продолжительность занятия 

1 час) 
12 

Студия йоги 4 (йога, пилатес, стрейчинг) 
( продолжительность занятия групповая 

1,5 часа) 8 

Студия музыкального 
развития групповая 8 

Студия игры на гитаре групповая 8 

Студия эстрадного вокала групповая 8 

Цена 
услуги, 

руб./чел. 
в месяц 

3 200,00 

4 800,00 

3 600,00 

5 400,00 

1 600,00 

3 200,00 

4 800,00 

2 400,00 

4 800,00 

3 200,00 

3 600,00 

3 600,00 



8. Танцевальная студия групповая 8 3 200,00 

9. Секция мини-футбола групповая 8 3 600,00 

8 

( продолжительность 3 200,00 

10. Художественная студия групповая 
занятия 1 час) 

8 
( продолжительность 4 800,00 

занятия 1,5 часа) 

1 1 . 
Студия декоративно-

групповая 8 3 200,00 
прикладного творчества 

12. 
Студия технического 

групповая 8 3 200,00 
творчества 

13. Студия раннего развития групповая 8 3 600,00 

14. 
Студия подготовки детей к 

групповая 8 3 600,00 
школе 

15. Студия иностранного языка групповая 8 3 600,00 

16. 
Студия игры на 

групповая 8 3 600,00 
музыкальном инструменте 

17. Театральная студия групповая 8 3 600,00 

18. 
Мастерская «Песочная 

групповая 8 3 600,00 
терапия» 

1 
19. Индивидуальные занятия индивиду- ( продолжительность 1 200,00 

альная 
занятия 1 час) 

Разовое (пробное) 1 
20. посещение групповых групповая ( продолжительность 600,00 

занятий занятия 1 час) 

Разовое (пробное) 1 
21. посещение групповых групповая (продолжительность 900,00 

занятий занятия 1,5 часа) 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
городского округа Красног рек 
от 02. .О LJ. 202 � №__,g=-=f__._lr-+-1--

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

филиал «Центр культуры и досуга» 

Наименование услуги Единица Цена 
измерения услуги, руб. 

Предоставление зрительного зала (для 
проведения мероприятий сторонними 1 час 3 000,00 лицами: собраний, конференций, 

лекций и других мероприятий) 

Проведение совместного мероприятия 
без предоставления технических 1 час 2 000,00 

средств ( зрительный зал) 

Проведение совместного мероприятия 
с предоставлением технических 1 час 4 000,00 средств* (светового, звукового 
оборудования) (зрительный зал) 

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, 

корпоративных и других культурно- мероприятие 10 000,00 массовых мероприятий для взрослых 1 час 
и детей (количество участников 

мероприятия до 25 человек) 

У слуги аниматора, ведущего 1 час 5 000,00 

Прокат ростовых кукол 1 час 600,00 



7. 
Поздравление Деда Мороза и 

30 минут 5 000,00 
Снегурочки 

8. 
Аренда помещения под размещение 1 кв.м/1 

1 500,00 
вендингового аппарата месяц 

*- с предоставлением технических средств: акустическая система, 
усилитель мощности, микрофоны, микшер, радиосистема, колонки, свитч 
контроллер, проектор мультимедиа, процессор звуковых эффектов, эквалайзер, 
музыкальный центр, лазер, мультикор профессиональный, прожекторы, пульт 
управления светом, рампа, светильники и световые приборы, стробоскоп, 
сабвуфер. 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 
городского округа Красног9рск
ото'2 .о Ч. 202 4 № /;Jl.f L'i 

---'-,,f-'---

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

филиал «Центр культуры и досуга» 

Форма Кол-во Цена 
Наименование услуги занятий в услуги, предоставления руб./чел. в услуги месяц месяц 

Фитнес клуб 
(аэробика, спортивно- групповая 8 2 000,00 

танцевальные направления) 

Студия йоги групповая 8 2 000,00 (йога, пилатес, стрейчинг) 

Танцевальная студия групповая 8 2 000,00 для детей до 14 лет 

Художественная студия групповая 8 2 000,00 

Студия декоративно- групповая прикладного творчества 8 2 000,00 

Студия подготовки детей к групповая 8 2 600,00 школе 

Иностранные языки групповая 8 2 400,00 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 
городского округа Красного,,рск 
от {)2.ОЧ. 2D2_ 4 № ggt; /1/

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуrовый комплекс «Красноrорье» 

филиал Дом культуры «Луч» 

Форма Кол-во 
Стоимость 

Наименование услуги предоставления занятий 
услуги, руб. 

услуги в месяц 

групповая 8 3 500,00 
Студия современной групповая 12 4 000,00 

хореографии «Флэш Дэне» разовая 1 500,00 
индивидуальная 1 1 000,00 

Студия эстрадно-
групповая 8 3 000,00 
групповая 12 3 900,00 

джазового танца «Миг 
разовая 1 450,00 

танца» 
индивидуальная 1 1 000,00 

Взрослая студия «HIP- групповая 4 4 000,00 
НОР LUCH» разовая 1 1 100,00 

Детская студия «HIP-HOP 
групповая 8 3 000,00 

LUCH» 
групповая 12 4 000,00 

разовая 1 450,00 
групповая 8 3 000,00 

Детский ансамбль танца групповая 12 4 000,00 
народов мира «Планета» разовая 1 500,00 

индивидуальная 1 1 000,00 

Детская вокальная студия 
групповая 8 3 500,00 

разовая 1 500,00 
«START» 

индивидуальная 1 1 000,00 

Вокальная студия для 
групповая 8 3 500,00 

разовая 1 500,00 
взрослых 

индивидуальная 1 1 000,00 

Детская театральная 
групповая 8 3 200,00 

разовая 1 500,00 
студия «Родничок» 

индивидуальная 1 1 000,00 



Детская театральная 
групповая 8 3 200,00 

9. разовая 1 500,00 студия «Теремок» 
индивидуальная 1 1 000,00 

Детская творческая ART -
групповая 8 3 500,00 

10. разовая 1 500,00 Лаборатория 
индивидуальная 1 1 000,00 

Студия классической 
групповая 8 4 000,00 

11. групповая 12 5 500,00 хореографии «Адажио» 
разовая 1 600,00 

12. Студия балета «Фуэтэ»
групповая 8 4 000,00 

разовая 1 600,00 

13. 
Детская балетная студия групповая 8 3 500,00 

«Па-де-де» разовая 1 500,00 

14. 
Детская хореографическая групповая 8 3 500,00 

студия «Кнопочки» разовая 1 500,00 

Студия игры на гитаре 
групповая 4 3 000,00 

15. разовая 1 500,00 «Баррэ» 
индивидуальная 1 1 000,00 

Студия игры на укулеле 
групповая 8 3 500,00 

16. разовая 1 500,00 «Алоха» 
индивидуальная 1 1 000,00 

17. Студия ИЗО «Палитра»
групповая 8 3 500,00 
разовая 1 500,00 

Студия развития речи 
групповая 8 3 500,00 

18. разовая 1 500,00 «Попугай» 
индивидуальная 1 1 000,00 

19. 
Клуб инженерного групповая 4 4 000,00 

моделирования разовая 1 1 200,00 

групповая 4 2 000,00 
20. Клуб настольных игр групповая 8 3 500,00 

разовая 1 500,00 
Студия детского групповая 4 1 600,00 

21. музыкального развития групповая 8 3 200,00 
«Умка» разовая 1 500,00 

22. 
Студия английского языка групповая 8 3 500,00 

«ART- диалог» разовая 1 500,00 



№п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 
горо.цского округа Красногррск
отО2РОц, 2-о2. Ч № �81/1 '!

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

филиал Дом культуры «Луч» 

Наименование услуги Продолжи- Стоимость 
тельность, час услуги, руб. 

Организация мероприятий в 1 4 500,00 помещении зрительного зала 

Организация мероприятий в 1 3 000,00 помещении малого зала 
Организация мероприятий в 

помещении хореографического 1 2 500,00 
зала 

Организация мероприятий в 1 1 000,00 помещении учебного класса № 8 
Организация мероприятий в 

1 1 500,00 помещении учебного класса № 24 

Организация мероприятий в 1 1 500,00 помещении учебного класса № 27 

Предоставление звукового 1 3 000,00 оборудования зрительного зала 

Предоставление светового 1 3 000,00 
оборудования зрительного зала 

Предоставление звукового и 
светового оборудования малого 1 4 000,00 

зала 



23. Студия английского языка
групповая 8 3 500,00 

разовая 1 500,00 

Филиал «Мечниково» 

(СКФ) 

1.
Студия «Подготовка к групповая 8 3 500,00 

школе» разовая 1 500,00 

Студия детского 
2. музыкального развития

групповая 4 1 600,00 

«Умка» 
разовая 1 500,00 

3. 
Студия развития речи 

групповая 8 3 500,00 

«Попугай» 
разовая 1 500,00 

индивидуальная 1 1 000,00 

Филиал Сельский клуб 
«Поздняково» (СКФ) 

1. 
Танцевальная студия 

групповая 8 3 000,00 

«ODANATA» 
групповая 12 4 500,00 

разовая 1 450,00 

2. 
Художественная студия 

групповая 8 3 000,00 

«GRET А ОТО» 
групповая 1 4 500,00 

разовая 1 450,00 

3. 
Театральная студия 

групповая 8 3 000,00 

«Феникс» 
разовая 1 450,00 

индивидуальная 1 1 000,00 

4. 
Студия музыкальной групповая 8 3 000,00 
ритмики «Impress» разовая 1 450,00 

5. 
Студия развития речи 

групповая 8 3 500,00 

«Попугай» 
разовая 1 500,00 

индивидуальная 1 1 000,00 

6. 
Студия растяжки для групповая 8 3 500,00 
взрослых «Эластика» разовая 1 500,00 


